

# Representantskapet 2024 ur ett Göteborgsperspektiv

Verksamhetsåret inom regionen har präglats av att vårt rödgröna styre i minoritet har drabbats av oppositionens återkommande försök att försvåra och förstöra. Vi har också en svår ekonomisk situation som inte blir bättre av regeringens minskade bidrag till regionen. Detta har bland annat medfört att de flesta områden inom sjukvården har påverkats negativt. Men vi har trots allt fått stort genomslag för vår politik och flera satsningar har kunnat genomföras. I Göteborg har vi bland annat uppmärksammat att en ny mottagning för våldsutsatta har öppnat och att tillnyktringsenheten kommer att starta upp igen.

Representantskapet består av 55 ledamöter från våra 5 distrikt (Fyrbodals, Göteborg, Sjuhärads, Skaraborg och Väst). Göteborgsdelegationen består av 23 ledamöter och därmed spelar vi från Göteborg en viktig roll. Representantskapets styrelse består av 11 ordinarie ledamöter och 5 ersättare varav Göteborg har 2 ordinarie (Trygve Andersson och Maria Millback) och en ersättare (Sofia Nahlbom). I presidiet representeras Göteborg av Maria Millback som vice ordförande. Våra regionråd och ledamöter i regionfullmäktige är alltid adjungerade till Representantskapets möten. Valberedningen består av 2 ledamöter från varje distrikt och de har som vanligt haft mycket att göra med att förbereda val till flera poster i regionen. Representantskapets ombudsperson är Betlehem Isaak.

Vi har fått två nya internerfeministiska ansvariga, Walter Hornfelt och Annika Holmén, som har gjort ett stort jobb med vår internerfeministiska arbetsordning och skapat meningsfulla förmöten.

## Representantskapets möten

Under 2024 har Representantskapet sammanträtt 6 ggr, digitalt eller fysiskt. Ett utvecklingsområde är fortsatt att rekrytera ledamöter som har tid och möjlighet att engagera sig i Representantskapets arbete och de lokala förberedelserna inom Göteborgsdelegationen för att kunna driva en ännu skarpare regionpolitik.

### 3 feb, Fristads folkhögskola

Temat var Trafikförsörjningsprogrammet samt budgetinriktning 2025.

Val av ersättare till Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden förrättades. De nya stadgarna diskuterades och beslut fattades att stadgarna (med något undantag) ska börja gälla 1 jan 2025.

### 20 april, Årsmöte 2024, Vara konserthus .

Anette Holgersson valdes till ny ordförande i Representantskapet. Val av ordförande i beredningen för mänskliga rättigheter och Skaraborgsinstitutet förrättades samt val av övriga ledamöter i de olika distrikten, valberedning, internerfeministiskt ansvariga och revisorer.

Representantskapets årsberättelse lades till handlingarna och verksamhetsplan, arbetsformer och budget klubbades.

### 26 maj, digitalt

Informationsmöte om budget 2025 och genomgång av vad Vänsterpartiet har fått igenom i budgeten.

### 21 sep, Dalheimers hus, Göteborg

Minnesstund hölls för Representantskapets förra ordförande Claes-Göran Borg som tragiskt har gått bort i förtid.

Många val förrättades av ledamöter till Förvaltningsrätten i Jönköping och i Göteborg, Hovrätten i Göteborg, Djurförsöksetiska nämnden, Delregional nämnd Väst samt fyllnadsval till Representantskapets styrelse. En inträdesordning vid frånvarande ledamöter klubbades.

Temat var kollektivtrafik samt möjlighet att lämna inspel till uppdateringen av det Landsbygdspolitiska programmet.



### **23 nov, Herrljunga hotell och konferens**

Många val förrättades till ersättare i Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden samt ledamöter till Förvaltningsrätten i Göteborg, Kammarrätten samt Arvodes-beredningen. Dagens tema om sjukvårdens strategiska frågor diskuterades och Representantskapet fick en föredragning om förslaget till Landsbygdspolitiskt program.

### **16 dec, digitalt**

Beslut fattades om det ekonomiska infostödet till distrikten. Fördelningen har redan förra året förändrats då distriktsavgiften till partiet centralt höjts. Resten av budgeten behandlas vid kommande möte.

Innan årsmötet 2025 planeras ytterligare två Representantskap. I januari är temat budget 2026 samt den Regionala utvecklingsstrategin. I mars är temat kultur, regionens hållbarhetsmål samt utvärdering av valplattformen.

### **Styrelsens arbete**

Styrelsen har under 2024 haft 10 sammanträden där Representantskapets möten utvärderats och planerats. Arbete har pågått om de olika delarna i verksamhetsplanen. Regionråden har informerat om regionaktuella frågor och det har varit möjligt att lämna inspel. Dessutom har styrelsens presidium träffats flera gånger. Det har också hållits möten mellan Representantskapets presidium och distriktens ordförande eller utvalda representanter där aktuella frågor har diskuterats.

### **Planer för 2025-2026**

Nu kommer arbetet med att ta fram en ny valplattform inför valet 2026 att komma i gång med kraft. Vi kommer att lägga grunden för ett starkt regionval så att vi kan fortsätta vårt pågående arbete och med målet att styra i majoritet. Självklart kommer vi också att arbeta med regionens budget och att utveckla vår politik inom de olika regionala områdena. Representantskapets förslag till verksamhetsplan kommer att gå ut på remiss till distrikten inför årsmötet i 26 april 2025. De regionpolitiska diskussionerna fortsätter oförtrutet!

### **För Göteborgsdelegationen**

**Maria Millback**

**Trygve Andersson**

**Sofia Nahlbom**

**Maud Ekman**

